РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.01.2024                                                                                                                  № 08
с.  Молчаново

О доведении оплаты труда технического персонала и вспомогательного персонала (рабочих) администрации Молчановского сельсовета с 01.01.2024 до уровня не ниже минимального размера оплаты труда в Российской Федерации
В целях доведения оплаты труда технического персонала и вспомогательного персонала (рабочих) администрации Молчановского сельсовета с 01.01.2024 до уровня не ниже минимального размера оплаты труда в Российской Федерации, в соответствии со статьёй 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона  от 19.06.2000 № 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 27.11.2023 № 548-ФЗ
"О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений" администрация Молчановского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2024 года для технического и вспомогательного персонала (рабочих) администрации Молчановского сельсовета в сумме 19242,00 рублей (Девятнадцать тысяч двести сорок два  рубля 00 копеек) в месяц (далее -  МРОТ с 01.01.2024).
1.1. Обеспечить выплату месячной заработной платы работникам (оплату труда работников), полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим норму труда (трудовые обязанности), не ниже минимального размера оплаты труда, установленного пунктом 1 настоящего постановления.
1.2.Обеспечить применение предельного районного коэффициента в размере 1,3 и предельной процентной надбавки в размере не выше 1,3 начисляемой в связи с работой в местностях с особым климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленных законом Амурской области от 11.04.2005 № 471-ОЗ «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих на территории Амурской области» к  МРОТ с 01.01.2024.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  размещению на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

         3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета
И.С. Сверлова